| Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópoli |
|--|
|--|

### Indicação nº 40/2012

**Benedito Ignácio Giudice**, Vereador em exercício junto a Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições regimentais, **INDICA** que seja finalizada a obra do "Centro de Artesanato" (ao lado do Portal), licitando-se a concessão de uso aos interessados, de modo a viabilizar o efetivo funcionamento.

#### JUSTIFICATIVA

Joanópolis é uma Estância Turística e não faz sentido que a obra do Centro de Artesanato, na entrada da cidade, continue parada daquela forma, sendo que em outros municípios estes locais funcionam com êxito, sendo o primeiro ponto de acolhida dos visitantes.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 18 de maio de 2012.

Benedito Ignácio Giudice Vereador

## Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200 Email: <u>pmjoanop@uol.com.br</u> <u>www.joanopolis.sp.gov.br</u>

Joanópolis, 19 de Junho de 2012.

Ofício Gab. nº 375/2012 Ref.: Indicação 40/2012

### **Excelentíssimo Senhor Presidente**

Venho pelo presente, mui respeitosamente, encaminhar resposta do Secretaria Municipal de Construções e Projetos em relação à indicação em epígrafe.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor Domingos Lauriano Floriano Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

# Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Secretaria Municipal de Construções e Projetos

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200 Email: pmjoanop@uol.com.br www.joanopolis.sp.gov.br

Ofício Nº. 72/2012.

Joanópolis, 18 de junho de 2012.

Ref: Indicação nº40/2012 C.M.E.T.J.

Exmo. Senhor:

Em resposta à indicação supracitada, informo que não se encontram nesta Secretaria todos os documentos relativos a execução da obra, mas já iniciamos o levantamento desse documentos junto a outras Secretarias, para podermos informar à essa Casa de Leis o motivo da paralisação e abandono do referido local.

Também estaremos levantando o que é necessário para a abertura efetiva do Centro de Artesanato e de quem é a responsabilidade da finalização da obra. Tão logo seja possível, encaminharemos através de oficio todas essas informações que serão coletadas..

No ensejo apresento protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Arq. Rendta Frata Freire

Secretária Mun. De Constr. E Projetos

CAU: 49767-3